
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«20» лютого 2017 року   Одеса     № 51/ОД 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з біології у 2016/2017 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України                   

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                           

17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 21 грудня 2016 № 360/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2016/2017 навчальному році» 28 січня 2017 року на базі Одеського 

національного університету імені І. І. Мечникова був проведений ІІІ (обласний) 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської  олімпіади з біології 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з біології: 



Дипломами І ступеня 

Колісник Анастасію Вадимівну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Рогалевського Миколу Володимировича, учня 9 класу Одеської гімназії 

№ 5 Одеської міської ради Одеської області 

Чистякову Вікторію Русланівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Сидоренко Марію Василівну, ученицю 11 класу Одеської гімназії № 8 

Одеської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Біднюка Володимира Кириловича, учня 8 класу Чорноморської гімназії 

№ 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Занозу Ігоря Юрійовича, учня 8 класу Красносільської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Лиманського району Одеської області 

Мастюгу Дар'ю Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Остапенко Аліну Олексіївну, ученицю 8 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 63 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Потапенко Ганну Володимирівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Ротенберг Анастасію Олександрівну, ученицю 8 класу Одеської гімназії 

№ 5 Одеської міської ради Одеської області 



Федченко Дарину Сергіївну, ученицю 8 класу Кислицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області 

Чебана Артема Олександровича, учня 8 класу загальноосвітньої школи              

І-ІІІ ступенів № 5 м. Подільська Одеської області 

Шевченко Єлизавету Олексіївну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 68 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Бацелю Богдана Олександровича, учня 9 класу навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» №1 м. Ананьїв 

Одеської області 

Бессмильну Катерину Дмитрівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Воротинцеву Наталію Олександрівну, ученицю 9 класу приватного 

загальноосвітнього закладу «Стежина» м. Ізмаїл 

Грищенко Олександру Ренатівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Гусак-Шкловську Злату Майю Олександрівну, ученицю 9 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 68 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Ковальова Андрія Юрійовича, учня 9 класу Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Козицьку Катерину Олексіївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Лучка Івана Андрійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Полтавцева Костянтина Валерійовича, учня 9 класу загальноосвітньої 

школи № 2 І – ІІІ ступенів Роздільнянського району Одеської області 



Середу Станіслава Олеговича, учня 9 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Бєшкарєва Гліба Вікторовича, учня 10 класу загальноосвітнього 

політехнічного ліцею м. Ізмаїла 

Кашапова Артура Андрійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Кебап Марію В’ячеславівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 65 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Мельник Ірину Василівну, ученицю 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована  школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Панчишину Антоніну Сергіївну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара - ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Притуляк Катерину Богданівну, ученицю 10 класу І Чорноморської 

гімназії № 1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Селютінe Марію Романівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Соловйову Діану Вячеславівну, ученицю 10 класу Одеського приватного 

підприємства загальноосвітня школа «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Столярова Дениса Максимовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей»  



Целікова Артема Павловича, учня 10 класу Арцизького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 - гімназія» 

Арцизької районної ради Одеської області 

Шидловського Богдана Олександровича, учня 10 класу Одеської гімназії 

№ 5 Одеської міської ради Одеської області 

Берладіна Віталія Олександровича, учня 11 класу Одеської гімназії № 1 

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Бровату Наталію Сергіївну, ученицю 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №6 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Влаєву Анастасію Михайлівну, ученицю 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Воропая Дениса Олександровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Забабуркіна Дмитра Дмитровича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Мединську Дарію Олександрівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 31 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Пугача Дениса Євгенійовича, учня 11 класу Подільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Одеської 

області 

Роствинську Валерію Геннадіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Рябову Олександру Дмитрівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 



Семченкова Олексія Олександровича, учня 11 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» 

Сироту Марію Олександрівну, ученицю 11 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Тарчинську Анну Олегівну, ученицю 11 класу Гольмянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Балтської міської ради Одеської області 

Шевцову Ірину Юріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Авдєєву Уляну Едуардівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Бруннера Арсенія Дмитровича, учня 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 7-спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Бурлаку Дар'ю Володимирівну, ученицю 8 класу Саратського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області 

Гандрабуру Наталію Сергіївну, ученицю 8 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара-ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Горохова Івана Олександровича, учня 8 класу навчально-виховного 

комплексу «Вилківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Кілійського району Одеської області 

Дюжинова В'ячеслава Дмитровича, учня 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Єрьоменко Анастасію Валеріївну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 31 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Кабачинську Марію Олексіївну ученицю 8 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської 

області 

Кіскіна Олександра Валерійовича, учня 8 класу Новоіванівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Арцизького району Одеської області 

Лискову Вікторію Максимівну, ученицю 8 класу навчально-виховного 

комплексу «Пужайківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий 

навчальний заклад» Балтського району Одеської області 

Осташевську Вікторію Сергіївну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Софрона Андрія Васильовича, учня 8 класу Малофонтанського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дитячий навчальний заклад» Подільського району Одеської області 

Товстигу Максима Анатолійовича, учня 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Шмуратко Єлизавету Вікторівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Бушняка Дмитра Петровича, учня 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Грекову Вікторію Геннадіївну, ученицю 9 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №5 м. Подільська Одеської області 

Єфіменко Тетяну Іванівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 



Короїда Валентина Павловича, учня 9 класу Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Одеської області 

Кравець Єлизавету Олексіївну, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 8 

Одеської міської ради Одеської області 

Мургоча Сергія Руслановича, учня 9 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Моргунову Анастасію Ігорівну, ученицю 9 класу Одеського приватного 

підприємства загальноосвітня школа «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Рамзова Сергія Сергійовича, учня 9 класу Маяківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської області 

Рудашевського Данила Володимировича, учня 9 класу приватного 

закладу «Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей 

«Чорноморський» 

Свистунова Олексія Володимировича, учня 9 класу навчально-виховного 

комплексу (школа – гімназія) №1 Роздільнянського району Одеської області 

Тарасова Владислава Олександровича, учня 9 класу Приморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Кілійської районної ради Одеської 

області 

Таушанжи Рустама Руслановича, учня 9 класу Болградського навчально-

виховного комплексу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Болградської районної ради Одеської області 

Ускову Марію Миколаївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Шульгу Аміну Сергіївну, ученицю 9 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся 

Гончара-ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Вініцьку Ангеліну Андріївну, ученицю 10 класу Білгорода-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей»  



Вічева Дмитра Васильовича, учня 10 класу Арцизького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 - гімназія» 

Арцизької районної ради Одеської області 

Войцеховського Юрія Юрійовича, учня 10 класу Красноокнянського 

навчально-виховного комплексу (гімназія - загальноосвітня школа) 

Окнянського району Одеської області 

Задніпряну Анну Сергіївну, ученицю 10 класу Словяносербського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа-дитячий навчальний 

заклад» Великомихайлівського району Одеської області 

Іщенко Марію Євгенівну, ученицю 10 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Мартинюк Марію Валеріївну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 56 І -ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Назаренка Аркадія Олеговича, учня 10 класу Одеського приватного 

підприємства загальноосвітня школа «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Назаренка Дениса Вадимовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Радіонову Емму Денисівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Таранець Уляну Володимирівну, ученицю 10 класу Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Чжан Сінь Юань, ученицю 10 класу Одеської приватної спеціалізованої 

школи І-ІІІ ступенів «Гармонія» 

Шевченка Дмитра Олександровича, учня 10 класу Кислицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області 



Баннікову Дар'ю Сергіївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Бичківську Вікторію Олександрівну, ученицю 11 класу Красносільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Лиманського району Одеської області 

Громадченко Анастасію Олександрівну, ученицю 11 класу 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 м. Березівки Одеської області 

Дворецького Андрія Анатолійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Дробінка Гліба Валерійовича, учня 11 класу Одеської приватної 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів «Гармонія» 

Канцер Катерину Сергіївну, ученицю 11 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської 

області 

Катречко Михайла Вікторовича, учня 11 класу Новоборисівської 

загальноосвітньої школи І -ІІІ ступенів Великомихайлівського району Одеської 

області 

Кулешову Катерину Віталіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Лукову Софію Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 17 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Мажарову Єлизавету Вікторівну, ученицю 11 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 м. Березівки Одеської області 

Підвальнюка Володимира Васильовича, учня 11 класу Одеського 

навчально-виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована  школа І 

ступеня з поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради 

Одеської області 



Прігаріну Астаф'ю Олександрівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Ружицьку Катерину Олексіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 56 І -ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Юрко Єлизавету Віталіївну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 118 І -ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області. 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Абрашкіній Інні Вікторівні, учителю загальноосвітнього політехнічного 

ліцею м. Ізмаїла 

Адаменко Людмилі Геннадіївні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Алексєєвій Ользі Юріївні, учителю Одеського приватного підприємства 

загальноосвітня школа «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Алексєєвій Світлані Володимирівні, учителю Одеської спеціалізованої 

школи № 32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бачинській Тетяні Євгенівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 63 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бессоновій Наталії Ростиславівні, учителю Одеської приватної 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів «Гармонія» 

Бокренко Аллі Іванівні, учителю Саратського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Саратської 

районної ради Одеської області 

Болгаровій Асі Григорівні, учителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 



Варишевій Тетяні Миколаївні, учителю Одеської спеціалізованої школи 

№ 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Височан Діні Олексіївні, учителю Білгород-Дністровського навчально-

виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Вознюк Надії Стефанівні, учителю Чорноморської гімназії № 1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Волосатій Ларисі Савеліївні, учителю Одеської гімназії № 8 Одеської 

міської ради Одеської області 

Галутві Наталі Геннадіївні, учителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Гасновій Ірині Володимирівні, учителю Одеської гімназії №5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Городіштян Ользі Анатоліївні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів школа № 6 Чорноморської міської ради Одеської області 

Дараган Галині Федорівні, учителю Кислицької загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області 

Дерлі Олені Степанівні, учителю Болградського навчально-виховного 

комплексу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Болградської районної 

ради Одеської області 

Діденко Галині Олександрівні, учителю комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Зайкіній Наталі Леонідівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи                

№ 12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Зеленченко Євгенії Микитівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Вилківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Кілійського району 

Одеської області 

Зінчук Олені Віталіївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи № 56                

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Злотеско Тамарі Іванівні, учителю загальноосвітньої школи № 2 І – ІІІ 

ступенів Роздільнянського району Одеської області 

Івановій Вірі Миколаївні, учителю Приморської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Кілійської районної ради Одеської області 

Ільїнській Надії Костянтинівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи   № 65 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Іщенко Ірині Миколаївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи № 

33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Їжаківській Тетяні Сергіївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 68  І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Калюжній Галині Степанівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів   № 1 імені Олеся Гончара - 

ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Катющевій Юлії В’ячеславівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія № 7-спеціалізована школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Ключник Олені Василівні, учителю загальноосвітньої школи                            

І-ІІІ ступенів № 1 м. Березівки Одеської області 

Коваль Любові Костянтинівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 імені Олеся Гончара - 

ліцей» Балтської міської ради Одеської області 

Кожухар Валентині Володимирівні, учителю Малофонтанського 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дитячий навчальний заклад» Подільського району Одеської області 

Крючек Ларисі Анатоліївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи      

№ 3 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області  

Курмель Любові Сергіївні, учителю Красноокнянського навчально-

виховного комплексу (гімназія - загальноосвітня школа) Окнянського району 

Одеської області 



Лапко Ользі Миколаївні, учителю Одеської гімназії №5 Одеської міської 

ради Одеської області 

Маланчук Валентині Віталіївні, учителю загальноосвітньої школи                               

І-ІІІ ступенів № 5 м. Подільська Одеської області 

Марченко Ользі Михайлівні, учителю Гольмянської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів м. Балти Одеської області 

Мащенко Ірині Аркадіївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи  № 

72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Мельник Ірині Дмитрівні, учителю Словяносербського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа-дитячий навчальний заклад»  

Великомихайлівського району Одеської області 

Москаєвій Олені Леонідівні, учителю Одеської спеціалізованої школи            

№ 17 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Оржеховській Світлані Вікторівні, учителю Новоборисівської 

загальноосвітньої школи І -ІІІ ступенів Великомихайлівського району Одеської 

області 

Палько Тетяні Іванівні, учителю Красносільської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Лиманського району Одеської області 

Панковій Катерині Сергіївні, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Панченко Оксані Миколаївні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Пужайківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий навчальний 

заклад» Балтського району Одеської області 

Петренко Марині Адіївні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 35  

І-ІІІ ступенів  з поглибленим вивченням англійської  мови Одеської міської 

ради Одеської області 

Подчинок Валентині Іванівні, учителю Маяківської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської області 

Пожидай Людмилі Іванівні, учителю  Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Лиманської районної ради Одеської області 



Потаповій Єлизаветі Ігорівні, учителю Одеського приватного 

підприємства загальноосвітня школа «Майбуття» І-ІІІ ступенів 

Прадіденко Лілії Віталіївні, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Просянюк Аллі Петрівні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Русановій Олені Миколаївні, учителю Одеського ліцею «Приморський» 

Одеської міської ради Одеської області 

Салтиковій Ірині Миколаївні, учителю Арцизького навчально-виховного 

комплексу  «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 - гімназія» Арцизької 

районної ради Одеської області 

Станчевій Ірині Олександрівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Степановій Валентині Костянтинівні, учителю Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Топоренко Віктору Сергійовичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Фіногеєвій Інні Андріївні, учителю Одеської гімназії №1                                           

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Фумжи Євгенії Миколаївні, учителю Новоіванівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Арцизького району Одеської області 

Хухровій Оксані Володимирівні, учителю загальноосвітньої школи                            

І-ІІІ ступенів № 1 м. Березівки Одеської області 

Цвітковій Наталії Юріївні, учителю Одеського економічного ліцею  

Одеської міської ради Одеської області 

Чернецькій Світлані Віталіївні, учителю Подільського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» Одеської 

області 



Шарніній Людмилі Володимирівні, учителю загальноосвітньої школи                          

І-ІІІ ступенів №6 м. Білгорода-Дністровського Одеської області 

Шевченко Катерині Микитівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована  школа І ступеня з поглибленим 

вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської області 

Яремчук Наталії Михайлівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» №1м. Ананьїв Одеської області 

Ярошенко Наталії Анатоліївні, учителю приватного загальноосвітнього 

закладу «Стежина» м. Ізмаїла. 

3. За допомогу в організації та проведенні ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської олімпіади з біології оголосити подяку: 

Гладкий Тетяні Володимирівні, кандидату біологічних наук, доценту, 

заступнику декана біологічного факультету Одеського національного 

університету імені І. І. Мечникова 

Задерей Наталі Сергіївні, кандидату біологічних наук, доценту  

біологічного факультету Одеського національного університету                               

імені І. І. Мечникова 

Заморову Веніаміну Веніаміновичу, кандидату біологічних наук, доценту, 

декану біологічного факультету Одеського національного університету                             

імені І. І. Мечникова 

Радіонову Денису Борисовичу, кандидату біологічних наук, доценту  

біологічного факультету Одеського національного університету                               

імені І. І. Мечникова 

Чернявському Олександру Васильовичу, старшому викаладачу 

біологічного факультету Одеського національного університету                                             

імені І. І. Мечникова 

Ямборко Ганні Валентинівні, кандидату технічних наук, доценту 

біологічного факультету Одеського національного університету                               

імені І. І. Мечникова. 



4. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі  Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології (додається). 

5. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                  

(Кавалеров В.А.) з метою визначення складу команд Одеської області для 

участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології: 

5.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 

5.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з  біології. 

5.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології за підсумками 2-х відбіркових 

конкурсних турів, проведених під час зборів. 

6. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів 

міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних громад: 

6.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

6.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста) в                  

ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

районних методичних об’єднань учителів біології. 

6.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

6.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту      Ю. Є. Семенюк 

 



ДОДАТОК  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації 

від 20.03.2017 р. № 51/ОД  

 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології, 

 учасників відбірково-тренувальних зборів 

 

Колісник Анастасія Вадимівна, учениця 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 33 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

Потапенко Ганна Володимирівна, учениця 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М. П. Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Ротенберг Анастасія Олександрівна, учениця 8 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Козицька Катерина Олексіївна, учениця 9 класу Одеської гімназії № 5 

Одеської міської ради Одеської області 

Лучко Іван Андрійович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» 

Рогалевський Микола Володимирович, учень 9 класу Одеської гімназії               

№ 5 Одеської міської ради Одеської області 

Чистякова Вікторія Русланівна, учениця 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 63 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області  

Шидловський Богдан Олександрович, учень 10 класу Одеської гімназії             

№ 5 Одеської міської ради Одеської області 



Роствинська Валерія Геннадіївна, учениця 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 72 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Семченков Олексій Олександрович, учень 11 класу Білгорода-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей» 

Сидоренко Марія Василівна, учениця 11 класу Одеської гімназії № 8 

Одеської міської ради Одеської області 

 

 

Начальник відділу загальної, середньої  

і позашкільної освіти       О. І. Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


